Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO

Av. Farquar nº 2562 - Bairro Olaria
CEP 76.801-189 - Porto Velho/RO

site www.al.ro.leg.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025/NC/ALE/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.1723.000097/2024-89

A Secretaria de Compras e Licitações - SCL, por meio de seu Agente de Contratações, designado através do ATO Nº
ATO Nº 1932/2025-SUP-RH/ALE/RO, torna público que se encontra autorizada a realização da licitação na modalidade
de pregão, na forma eletrônica, obtido por meio do menor preço, com o método de disputa aberto, observando-se as
disposições da em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, Decreto Estadual nº
28.874/2024, Lei Estadual n° 2.414/2011, Res. 593/2024-ALE e, ainda, a Lei Complementar nº 123/06 e suas
alterações.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO
TOTAL PARA A FROTA DE VEÍCULOS, a pedido da Divisão de Transportes, para atender as necessidades da
Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia, no valor estimado de R$ 51.997,81 (cinquenta e um mil,
novecentos e noventa e sete reais e oitenta e um centavos), conforme descrição detalhada no Anexo I –Termo de
Referência.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia: 16 de outubro de 2025, Hora: 10h00min.
CONSULTAS E EDITAL:  http://transparencia.al.ro.leg.br - (Licitações); www.comprasnet.gov.br/; Esclarecimentos:
cpl@ale.ro.gov.br; Telefone (0xx) 69-3218-1496

Porto Velho/RO, 30 de setembro de 2025.

Everton José dos Santos Filho

Agente de Contratações

http://www.ale.ro.gov.br/
http://transparencia.al.ro.leg.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:cpl@ale.ro.gov.br